R E Q U E R I M E N T O  Nº. 762

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Dr. Vital Brasil concentram-se diversos estabelecimentos comerciais, dentre eles: postos de combustíveis, estacionamentos de veículos, hotel, lanchonetes, danceteria, padaria, etc;

CONSIDERANDO que a referida avenida, bem como várias ruas que a cruzam, possuem intenso tráfego de veículos;

CONSIDERANDO, ainda, que nos horários de “rush” o movimento de veículos torna-se mais intenso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente nos informe sobre a possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento da Avenida Dr.Vital Brasil com a Rua Pinheiro Machado, no Jardim Bom Pastor, nas proximidades das futuras instalações do Sé Supermercado, a fim de oferecer melhores condições ao intenso tráfego de veículos e sanar, principalmente, os transtornos causados pelos transeuntes quando atravessam a citada avenida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2001.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
-PSD-